
 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

1 

 

      Buenos Aires, 8 de junio de 2021 
 

VISTO, lo resuelto por el Consejo Superior (RESCS-2021-131-E-UBA-REC) y la 
Resolución (CD) Nº2485/2021 por la cual se aprueba el calendario electoral para la 
renovación de los Claustros del Consejo Directivo, y las Juntas de Carrera y la consulta 
para la renovación de Directores de Carrera, y; 

 
 

            CONSIDERANDO: 
 

            Que se han tomado en cuenta los pedidos de modificaciones, enmiendas, 
renuncias, pedidos de incorporación y de letra presentados por los respectivos apoderados 
de las listas en tiempo y forma.   
            Que corresponde, en consecuencia, oficializar las listas del Claustro de Profesores 
que cumplieron con los requisitos establecidos por las Res. (D) Nº 1860/03 y Res (CD) Nº 
1831/03 y que no tienen impugnaciones pendientes de resolver al presente momento. 

 
  
 Por ello, 
 

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º- Oficializar las listas presentadas por el Claustro de Profesores para la 
renovación de representantes en las Juntas de Carreras y consulta de candidatos para 
Directores de Carreras que forman parte del Anexo I de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese a la Oficina Electoral y a la Secretaría de Gestión 
Institucional para la difusión a través de la página de la Facultad. Cumplido, archívese. - 
 
RESOLUCION (JE) Nº  13   
 
 
 
Presidente: 
Mg. Javier Pablo HERMO……………………………………… 
 
Por el Claustro de Profesores 
Titular: Damián Miguel LORETI……………………………….  



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

2 

 

 
Por el Claustro de Graduados 
Titular: Diego BRANCOLI …………………………………….. 
 
Por el Claustro de Estudiantes 
Titular: Ariel Eduardo COSENTINO………………………… 
 
 

ANEXO I 

 
 

 
JUNTAS DE CARRERA 
 
CARRERA DE RELACIONES DEL TRABAJO 
 

Lista Nº1 – Somos RT 
CANDIDATA A DIRECTORA: MARIANA NOGUEIRA LISTA “M” 

 
1º Titular: ESCOBAR, STELLA 
2º Titular: RODRIGUEZ CERANTONIO, HUMBERTO  
3º Titular: MICALE, ADRIANA  
4º Titular: GOMEZ, VIVIANA  
5º Titular: MONZANI, INES  
 
1º Suplente: AROCCO, GUIDO  
2º Suplente: PICARD SMITH, JUAN MARCOS  
3º Suplente: STAMATIS, VERONICA  
4º Suplente: NEIMAN, GUILLERMO 
5º Suplente: CIAMPA, GUSTAVO  
 
APODERADO: LUCAS AYALA 
 
 
 

Lista Nº8 – Prioridad RT 
CANDIDATO A DIRECTOR: MARIANO BATTISTOTTI  LISTA “B” 

 
1º Titular: VEGA, VIVIANA 
2º Titular: ROA, LUIS 
3º Titular: ALBARRACIN, KARINA  
4º Titular: CAPUTI, ANABELLA 



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

3 

 

5º Titular: SANDRO, HERNAN 
 
1º Suplente: SURIANI, MARIANO  
2º Suplente: ARAGON, LUIS 
3º Suplente: ENRIQUE, ALEJANDRO 
4º Suplente: FARIAS CANTELORO, JORGE 
5º Suplente: CATALANO, ANA 
 
APODERADO: MAURO CAMPILONGO 

 
Lista Nº 16- Espacio autónomo RT 
 

1º Titular: CANADE, ENZO MARCELO 
2º Titular: D´AVETA, BELKIS 
3º Titular: DIAZ, MARIANA GABRIELA 
4º Titular: PALACIOS, NANCY BETIANA 
5º Titular: ALFREDO, MIGUEL  
 
1º Suplente: MIRANDA, ANA 
2º Suplente:  
3º Suplente:  
4º Suplente:  
5º Suplente:  
 
APODERADO: BAY, CRISTIAN E 

 
 
CANDIDATO A DIRECTOR SIN LISTA DE PROFESORES:  
ENZO CANADE LISTA “C” 
 
CANDIDATA A DIRECTORA SIN LISTA DE PROFESORES:  
GARRO, SILVIA LISTA “G” 
 
CANDIDATA A DIRECTORA SIN LISTA DE PROFESORES:  
MARIANA NOGUEIRA LISTA “M” 
 
 

 
 

  



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

4 

 

CARRERA DE CIENCIA POLITICA 
 
 

Lista Nº1 – Ciencia Política en Movimiento 
CANDIDATO A DIRECTOR: NOSETTO, LUCIANO: LISTA “N” 

 
1º Titular: MAURO, SEBASTIAN GABRIEL 
2º Titular: PERELMUTER YOUNGERMAN, TAMARA 
3º Titular: MOCCA, EDGARDO 
4º Titular: ABDO FEREZ, MARIA CECILIA 
5º Titular: VILLAVICENCIO, SUSANA ESTHER 
 
1º Suplente: FERRAS, GRACIELA LILIANA 
2º Suplente: SALAS OROÑO, AMILCAR 
3º Suplente: CATANZARO, GISELA MARA 
4º Suplente: MORRESSI, SERGIO DANIEL 
5º Suplente: PORCELLI, EMANUEL 
 
APODERADO: ADES, ALEJANDRO 
 

 
Lista Nº8 – Alternativa Plural 
 
CANDIDATA A DIRECTORA: LLENDERROZAS, ELSA: LISTA “L” 

 
1º Titular: TESIO, MARIA EUGENIA 
2º Titular: MORALES, PAMELA 
3º Titular: CAMPOS RIOS, MAXIMILIANO 
4º Titular: ALBARRACIN, KARINA 
5º Titular: EISSA, SERGIO 
 
1º Suplente: GALVAN, CECILIA 
2º Suplente: TOPPI, HERNAN 
3º Suplente: BIEDA, TOMAS 
4º Suplente: KRYSKOWSKI, JUAN PABLO 
5º Suplente: LOPREITE, DEBORA 

 
APODERADA: BERMAN, LUCIANA 

 
 
 
Lista Nº 11 – Renovación de Ciencia Política 



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

5 

 

 
CANDIDATA A DIRECTORA: COSTA, MARÍA CONSTANZA: LISTA “M”  
 
 

1º Titular: SALCEDO, GASTON 
2º Titular: VARNAGY, TOMAS 
3º Titular: DEMIRDJIAN, LILIANA 
4º Titular: GRECO, MARIANO 
5º Titular: GOMEZ TORTOSA, RODRIGO 
 
1º Suplente: QUILICI, FEDERICO DOMINGO 
2º Suplente: COSTA, MARIA CONSTANZA 
3º Suplente: FRASCHINI, MARIANO 
4º Suplente: RODEIRO CHAVICH, MATIAS 
5º Suplente: CARBAJALES, JUAN JOSE 

 
APODERADO: OLIVERA, JUAN JOSE 

 
 

CANDIDATO A DIRECTOR SIN LISTA DE PROFESORES:  

CASTILLO, JOSÉ: LISTA “C”-  

 

CARRERA DE SOCIOLOGIA 
 

LISTA 101: COMUNIDAD SOCIOLOGICA  

CANDIDATO A DIRECTOR: BELVEDERE, CARLOS DANIEL. LISTA “B” 

 
1º Titular: BIDASECA, KARINA ANDREA 
2º Titular: WAINSZTOK, CARLA GABRIELA 
3º Titular: DRI, RUBEN RUFINO 
4º Titular: ELBAUM, JORGE NORBERTO 
5º Titular: RIVERA, SILVIA ADRIANA  
 
1º Suplente: BELVEDERE, CARLOS DANIEL 
2º Suplente: RUGGIERO, SANTIAGO 
3º Suplente: NAHMIAS, GUSTAVO JACOBO 
4º Suplente: BUCHBINDER, PABLO GABRIEL 
5º Suplente: SAMPO, CAROLINA 
 

APODERADO: ESQUIVEL, JUAN CRUZ 



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

6 

 

 
LISTA 2021: SOCIOLOGIA EN PLURAL  

CANDIDATO A DIRECTOR: SALGADO, RODRIGO. LISTA “S” 

 
1º Titular: FEIERSTEIN, DANIEL EDUARDO 
2º Titular: PEREZ, VERONICA 
3º Titular: ZIBECCHI, CARLA 
4º Titular: CARCAMO, JOSE 
5º Titular: PIQUE, ALEJANDRO  
 
1º Suplente: BONIOLO, PAULA 
2º Suplente: BELIVEAU, VERONICA G 
3º Suplente: MERLINSKY, MARIA GABRIELA 
4º Suplente: PHILIPP, ERNESTO RODOLFO 
5º Suplente: JONES, DANIEL E. 
 

APODERADO: QUINTANA, GUSTAVO 

 

LISTA 2002: BLOQUE IMAGINACION SOCIOLOGICA - LA IZQUIERDA EN 

SOCIOLOGIA  

CANDIDATO A DIRECTOR: RUBINICH, LUCAS: LISTA “R” 

 
1º Titular: GOMEZ ROJAS, GABRIELA 
2º Titular: VARELA, PAULA 
3º Titular: MOTTO, CARLOS ERNESTO 
4º Titular: ROSELLO, ANTONIO CARLOS 
5º Titular: GUEMUREMAN, SILVIA   
 
1º Suplente: DAROQUI, ALCIRA 
2º Suplente: CASTILLO, CHRISTIAN 
3º Suplente: OBERTI, ALEJANDRA 
4º Suplente: HELLER, PABLO 
5º Suplente: BOVANENA, PABLO AUGUSTO 
 

APODERADA: DINIUS, CECILIA 

 

 



 
 
 

 

 

 
CUDAP: EXP-UBA:10258/2021 

 

 

 

7 

 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 
 

LISTA 10: PLURALISTA  

CANDIDATA A DIRECTORA: GIRALDEZ, CARINA SORAYA: LISTA “G” 

 
1º Titular: ECHEVARRIA, ANDREA 
2º Titular: CLEMENTE, ADRIANA ROSA 
3º Titular: TESTA, MARIA CECILIA 
4º Titular: MEREÑUK, ALENKA 
5º Titular: MOLINA DERTEANO, PABLO FEDERICO 
 
1º Suplente: VALLONE, MIGUEL GABRIEL 
2º Suplente: MANES, ROMINA SUSANA 
3º Suplente: IERULLO, MARTIN 
4º Suplente: STAFFOLANI, MARIELA ALEJANDRA 
5º Suplente: COPPOLA, MARISA VIVIANA 
 
 
APODERADO: GROSSO, FERNANDO 
 
 
CANDIDATA A DIRECTORA SIN LISTA DE PROFESORES:  

MATUSEVICIUS, JORGELINA: LISTA “M” 

 
 
 
 

CARRERA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 
 
             CANDIDATA A DIRECTORA SIN LISTA DE PROFESORES:  

             FERRO, FABIOLA: LISTA “F”  

 


